

**Жорий таъмирлашга оид
ШАРТНОМА №6/14**

Самарканд туман

Шартнома тузилган жой

« 4 » июль 2022 йил

“Мароканд Бунёдкори” МЧЖ кейинги ўринларда “Бажарувчи” деб юритилади. Ўзининг Низоми асосида иш юритувчи А. Марупов номидан, бир томондан ва Самарканд туман мактабгача таълим булими кейинги ўринларда “Буюртмачи” деб юритилади, ўзининг Низоми асосида иш юритувчи раҳбар О.Марупов номидан, иккинчи томондан мазкур шартномани куйидагилар ҳақида туздилар.

I. ШАРТНОМА ПРЕДМЕТИ

1.1. Мазкур шартнома бўйича “Бажарувчи” “Буюртмачи”га Бинони жорий таъмирлаш (кейинги ўринларда - “Ишлар” деб юритилади) ишларини бажариш, “Буюртмачи” ушбу “Ишлар”ни қабул қилиш ва қийматини тўлаш мажбуриятини ўз зиммасига олади.

1.2. “Ишлар”нинг аниқ турлари, уларнинг сони, сифати ва нархи, шунингдек уларни кўрсатиш муддатлари мазкур шартноманинг таркибий қисми ҳисобланган иловада келтирилади.

№	Ишнинг номи	Бошланғич нархи	Шартноманинг умумий қиймати (битим суммаси)
1	14-МТТ биносини жорий таъмирлаш	841 500 000	824 757 997
		841 500 000	824 757 997

1.2. Шартноманинг умумий суммаси 824 757 997 (Саккиз юз йигирма тўрт миллион етти юз эллик етти минг тўққиз юз тўқсон етти минг) сўмни ташкил қилади

1.3. Ишни бошлаш ва топшириш муддати: Бошланиши: “ 4 ” июльдан 2022 йил, тугаши: “ 31 ” декабрьгача 2022 й.

**II. ТОМОНЛАРНИНГ
ҲУҚУҚ ВА МАЖБУРИЯТЛАРИ**

2.1. “Буюртмачи”нинг ҳуқуқлари:

2.1.1. “Бажарувчи”дан шартномани бажариш учун зарур бўлган амалдаги давлат стандартлари ва бошқа норматив ҳужжатлар билан таъминлашни талаб қилиш;

2.1.2. “Бажарувчи”дан “Ишлар” “Буюртмачи”нинг ҳисобига транспортда ташилганда транспорт харажатларини қоплашни талаб қилиш;

2.1.3. “Бажарувчи”дан мазкур шартномага мувофиқ, бажариладиган «Ишлар»ни нуқсон далолатномасига мувофиқ тегишли сифатга эга бўлган “Ишлар” кўрсатилишини талаб қилиш;

2.1.4. Зарур сифатга эга бўлмаган “Ишлар” кўрсатилган тақдирда ўз танлашига кўра:

- зарур сифатга эга бўлмаган “Ишлар” шунга ўхшаш “Ишлар” билан алмаштирилишини;

- “Ишлар”нинг камчиликлари бепул бартараф этилишини ёки камчиликлар “Буюртмачи” ёхуд учинчи шахслар томонидан тўғриланиши харажатларини қоплашни;

- баҳосининг мутаносиб тарзда камайирилишини талаб қилиш;

2.1.5. Шартнома шартлари бажарилмаганлиги ёки зарур даражада бажарилмаганлиги натижасида етказилган зарар қопланишини “Бажарувчи”дан талаб қилиш.

2.2. “Буюртмачи”нинг мажбуриятлари:

2.2.1 Ўз буюртманомаси бўйича кўрсатилган “Ишлар”ни мазкур шартномага мувофиқ қабул қилиш;

2.3. «Бажарувчи» куйидаги ҳуқуқларга эга:

2.3.1. Кўрсатилган “Ишлар” учун олдиндан ҳақ тўланишини ва амалдаги қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда ва ҳажмда узил-кесил ҳисоб қилинишини “Буюртмачи”дан талаб қилиш;

2.3.2. Берилган буюртманомасига мувофиқ кўрсатилган “Ишлар”ни қабул қилиш асосиз рад этилиши натижасида етказилган зарар қопланишини “Буюртмачи”дан талаб қилиш.

2.4. «Бажарувчи» куйидагиларга мажбур:

2.4.1. “Буюртмачи”га “Ишлар”ни мазкур шартномага мувофиқ ёки “Буюртмачи” томонидан мазкур шартноманинг 4.8-бандида назарда тутилган тартибда бериладиган унинг буюртманомасига мувофиқ муддатлар, сифат ва миқдорда кўрсатиш;

2.4.2. Агар “Ишлар”ни бажариш жараёнида “Бажарувчи” шартнома шартлари ва нормативлардан чекинишга йўл қўйган бўлса, “Буюртмачи”нинг талаби билан аниқланган барча камчиликларни 10 кун муддатда текин таъмирлаб бериш.

**III. ШАРТНОМАНИНГ
БАҲОСИ ВА ҲИСОБ-КИТОБ ТАРТИБИ**

3.1. Мазкур шартноманинг баҳоси 824 757 997 (Саккиз юз йигирма тўрт миллион етти юз эллик етти минг тўққиз юз тўқсон етти минг) сўмни ташкил этади. Бажариладиган “Ишлар”нинг баҳоси мазкур шартномага иловада кўрсатилган.

3.2. Кўрсатилган “Ишлар” учун пул кўчириш йўли билан нақд пулсиз тартибда ҳисоб-китоб қилинади.

3.3. “Буюртмачи” мазкур контрактни Ғазначилиқда рўйхатга олинган кундан бошлаб 10 банк иш куни ичида қонунчиликка мувофиқ контракт умумий суммасидан 30% миқдорида олдиндан тўлаш мажбуриятини олади,

қолган 70% ни бажарилган ишлар тўғрисидаги далолатнома имзолангандан сўнг 10 банк иш куни ичида қабул қилиш далолатномаси, ҳисоб-фактура в.б. асосида тўлайди.

IV. ШАРТНОМАНИНГ БАЖАРИЛИШИ

4.1. Шартнома мазкур шартнома ва қонун ҳужжатлари шартлари ва талабларига мувофиқ зарур тарзда бажарилиши керак. Агар томонлар ўз зиммаларига қабул қилинган барча мажбуриятлар бажарилишини таъминласа, шартнома бажарилган деб ҳисобланади.

4.2. Шартнома бажарилишини бир томонлама рад этишга ёки шартнома шартларини бир томонлама ўзгартиришга йўл қўйилмайди, қонун ҳужжатларда белгиланган ҳоллар бундан мустасно.

4.3. "Ишлар" қабул қилиш-топшириш далолатномалари тузилган сана шартномалар бўйича мажбуриятлар бажарилган сана ҳисобланади.

4.4. "Буюртмачи" муддатлар бузилган ҳолда кўрсатилган "Ишлар"ни қабул қилишни рад этишга ҳақлидир.

4.5. Назарда тутилган ҳажмдан ортиқча бир номда "Ишлар" кўрсатилиши ушбу ассортиментга кирувчи бошқа номдаги кўрсатилмаган "Ишлар" ўрнини тўлдириш сифатида қаралмайди ва кўрсатилмаган "Ишлар"нинг ўрни тўлдирилиши керак, бундай "Ишлар" "Буюртмачи"нинг олдиндан берилган ёзма розилиги бўйича кўрсатилган ҳоллар бундан мустасно.

4.6. Бажарилган "Ишлар" бевосита "Буюртмачи"нинг масъул ходими томонидан далолатнома бўйича қабул қилинади. Далолатномада бажарилган "Ишлар" ҳажми, уларнинг сифати кўрсатилади.

4.7. Шартномада назарда тутилган "Ишлар" кўрсатилиши мазкур шартномага мувофиқ ёки "Буюртмачи"нинг буюртманомасида кўрсатилган муддатлар ва ҳажмда мазкур шартномада кўрсатилган давр мобайнида амалга оширилади. Ушбу мақсадларда "Бажарувчи" Буюртмачиларнинг буюртманомаларини рўйхатдан ўтказиш дафтари юрताди. Буюртманома "Ишлар"нинг тегишли қисмларини кўрсатиш мўлжалланаётган санасигача камида 5 кун олдин чопар орқали, почта орқали ёки бошқача тарзда берилади. Буюртманомани чопар орқали қабул қилишда "Бажарувчи"нинг ходими "Буюртмачи"да қоладиган нусхага санани кўрсатган ҳолда у қабул қилинганлиги тўғрисида белги қўяди.

4.8. "Буюртмачи" илгари берилган буюртманомани бекор қилишга ёхуд "Ишлар"нинг тегишли қисмларини кўрсатиш санасини ўзгартиришга ҳақлидир, бу ҳақда "Бажарувчи"ни буюртманомада кўрсатилган сана бошланишидан камида 1 кун олдин хабардор қилади.

V. ТОМОНЛАРНИНГ ЖАВОБГАРЛИГИ

5.1. Бажарилаётган "Ишлар" сифати, ҳажми "Бажарувчи" томонидан нотўғри аниқланиши, уларнинг қиймати нотўғри белгиланиши ва ундирилиши ҳоллари аниқланган тақдирда "Бажарувчи" бажарилаётган "Ишлар"нинг сифатини, шунингдек уларнинг ҳажмини ҳисобга олган ҳолда қайта ҳисоб-китоб қилади, ҳисоблаб чиқилган ушбу суммадан ташқари буюртмачига нотўғри ҳисоб-китоб қилинган сумманинг 20 фоизи миқдорида жарима тўлайди.

5.2. Агар бажарилган "Ишлар"нинг сифати, ассортименти, навлари стандарт, техник шартлар талабларига, намуналарга (эталонларга) ёки шартномада белгиланган бошқа шартларга жавоб бермаган тақдирда, айбдор томон кўрсатилган, сифати зарур даражада бўлмаган "Ишлар" қийматининг 20 фоизи миқдорида жарима тўлайди.

5.3. "Ишлар" кўрсатиш бўйича шартномада назарда тутилган мажбуриятлар бажарилиши рад этилганлиги учун "Бажарувчи" "Буюртмачи"га белгиланган устамалардан ташқари кўрсатилиши керак бўлган "Ишлар"нинг 25 фоизи миқдорида жарима тўлайди. Жаримадан ташқари, "Бажарувчи" "Буюртмачи"га "Ишлар" бажарилмаслиги натижасида етказилган зарарни тўлайди.

5.4. Ишлар бажариш кечиктирилган ёки тўлиқ бажарилмаган тақдирда "Бажарувчи" "Буюртмачи"га кечиктирилган ҳар бир кун учун мажбурият бажарилмаган қисмининг 0,5 фоизи миқдорида пеня тўлайди, бироқ бунда пенянинг умумий суммаси бажарилмаган "Ишлар" қийматининг 50 фоизидан ортиқ бўлмаслиги керак. Пеня тўланиши шартнома мажбуриятларини бузган томонни шартномани зарур тарзда бажаришдан ва "Ишлар" бажариш муддати кечиктирилиши ёки тўлиқ бажарилмаслиги туфайли етказилган зарарлар қопланишидан озод этмайди.

5.5. Бажарилган "Ишлар" учун ўз вақтида ҳақ тўланмаганда "Буюртмачи" "Бажарувчи"га муддати кечиктирилган ҳар бир кун учун кечиктирилган тўлов суммасининг 0,4 фоизи миқдорида махсус ҳисобрақамидан пеня тўлайди, бироқ бу кечиктирилган тўлов суммасининг 50 фоизидан ортиқ бўлмаслиги керак.

5.6. "Буюртмачи" томонидан тегишли контрактация шартномаси бажарилмаганлиги ёки зарур даражада бажарилмаганлиги учун "Буюртмачи"ни жавобгарликка тортишда шунингдек унинг хатти-ҳаракатлари (ҳаракатсизлиги) "Буюртмачи" томонидан контрактация шартномаси бўйича шартнома мажбуриятлари бажарилмаслигига (зарур тарзда бажарилмаслигига) олиб келган "Бажарувчи"нинг жавобгарлиги ҳам кўриб чиқилади. "Бажарувчи"нинг айби билан контрактация шартномасининг "Буюртмачи" томонидан бажарилмаслиги (зарур тарзда бажарилмаслиги) натижасида етказилган зарар белгиланган тартибда "Бажарувчи" томонидан қопланади.

5.7. Мазкур шартномада назарда тутилмаган томонларнинг жавобгарлиги чора-тадбирлари фуқаролик қонунчилиги нормаларига мувофиқ қўлланилади.

5.8. Назорат органлари томонидан утказилган текшириш давомида бажарилган ишлар ва товар махсулотлар нархи юқори деб топилган тақдирда уртадаги фарқ «Ишлар» бажарувчи томонидан қопланади

VI. НИЗОЛАРНИ ҲАЛ ЭТИШ ТАРТИБИ

- 6.1. Келишмовчиликлар ва низоли масалалар келиб чиққан тақдирда, томонлар, қоидага кўра, муस्ताкил равишда уларни судгача ҳал этиш чораларини кўрадилар.
- 6.2. Томонлар келишмовчиликлар ва низоларни ҳал этиш учун бевосита иқтисодий судга муурожаат қилишга ҳақлидир

VII. ШАРТНОМАНИНГ АМАЛ ҚИЛИШИ

- 7.1. Мазкур шартнома 2022 йил « 4 » июльдан 2022 йил « 31 » декабргача амалда бўлади.
- 7.2. Томонлар ўртасидаги муносабатлар улар томонидан мазкур шартноманинг барча шартлари бажарилган ва ҳисоб-китоб тўлиқ тугалланган тақдирда тўхтатилади.

VIII. ШАРТНОМАНИНГ ҚОНУНИЙ КУЧГА КИРИШИ

- 8.1 Шартномани тарафларнинг узаро келишувига асосан ёки Ўзбекистон Республикаси Фуқаролик кодексига ҳамда амалдаги қонун ҳужжатлари нормаларига биноан келтирилган зарарни тулаган ҳолда муддатидан илгари бекор қилиши мумкин.
- 8.2 Шартнома тарафлар томонидан имзоланган кундан сунг қонуний кучга қиради.

IX. Коррупцияга қарши талаблар.

- 9.1.Шартнома бўйича ўз мажбуриятларини бажаришда Томонлар коррупцияга қарши курашиш бўйича қоидаларга, шу жумладан амалдаги қонунларга риоя этилишини таъминлайди, яни улар, уларнинг ходимлари, қафилланган шахслар, бенифициялари ва шартномани амалга оширишдаги ҳамкорлари, пудратчилари томонидан бир-бирига ёки давлат иштирокидаги ташкилот ходимига пора бериш ёки пора беришда воситачилик қилиш моддий ёки номоддий наф олишдан тийилиши лозим. Томонлар ушбу ҳаракатларнинг олдини олиш бўйича чора-тадбирлар қабул қилинишини қафолатлайди.
- 9.2.Томонлар коррупцияга қарши қоидалар бузулганда ёки асосли гумонлар юзага келганида дарҳол ёзма равишда (электрон почта орқали) ёки ишонч телефони орқали бир-бирини хабардор қилиш мажбуриятини олади. Бунда томонлар юзага келган ҳолатга ойдинлик киритиш мақсадида ёзма изох талаб қилиш ҳуқуқига эга ва муурожаатини олган томон 10 (ўн) иш кунини мобайнида тушинтириш бериши ёки ўз фикрини билдириши мумкин.
- 9.3.Мазкур бобнинг талаблари бажарилмаганда, шу жумладан белгиланган муддатда коррупцион хавф-хатар баратараф этилмаса, томонлар амалга оширган чоралар коррупцион ҳолатни пасайишига олиб келмаса, бошқа томон шартномани бекор қилиш ҳуқуқига эга ёки унинг ижросини тўхтатиб қўйиши мумкин.
- 9.4.Ушбу бобда кўрсатилган асослар бўйича шартномани бир томонлама бекор қилиш талаб қилган томонга етказилган зарарларни қоплаш қонунчиликда кўрсатилган тартибда амалга оширилади, ушбу бобнинг мажбуриятлари ни бузган томон эса шартноманинг бир томонлама бекор қилиниши оқибатида қўрилган зарарлар қоплашни талаб қилишига ҳақли эмас.

X. ЯКУНИЙ ҚОИДАЛАР

- 10.1. Мазкур шартнома томонларнинг келишувига кўра ёки бошқа томон шартнома шартларини жиддий равишда бузган тақдирда, томонлардан бирининг талаби бўйича суд тартибида бекор қилиниши мумкин.
- 10.2. Мазкур шартномага ҳар қандай ўзгартириш ва қўшимчалар улар ёзма шаклда содир этилиши ва томонларнинг бунга зарур даражада вакил қилинган вакиллари томонидан имзоланиши шартли билан ҳақиқий ҳисобланади.
- 10.3. Мазкур шартнома томонларнинг ҳар бири учун бир нусхадан икки нусхада тузилади. Шартноманинг барча нусхалари тенг юридик кучга эгадир.
- 10.4. Мазкур шартнома, унга ўзгартиришлар (қўшимчалар) рўйхатдан ўтказилгандан кейин бажарилиши керак.

XI. ЮРИДИК МАНЗИЛЛАРИ ВА РЕКВИЗИТЛАРИ

Етказиб берувчи

Ташкилот номи : “Мароканд Бунёдкори” МЧЖ

Манзил: Самарканд туман Дехнав махаласси

Телефон: 93- 333-22-11

СТИР коди: 305219078

61110

ОКЭД:

Х/Р : 20208000500829225001

Банк номи: АТБ “Инвест Финансе Банк” Самарканд филиали

МФО: 01133

Рахбар:

м.ў.



А.Марупов
Ф.И.Ш

Буюртмачи

Ташкилот номи: Самарканд туман МТБ (14-сон МТТ

Манзил: Самарканд тумани Гулобод кургони

Тел.: 95-508-12-33

СТИРкоди: 207267163 ОКОНХ:84119

Буюртмачининг Ғазна шахсий ҳисобварағи:

401722860182337091100251013

Ғазначилик бўлинмаси номи:

Самарканд туман бўйича Ғазначилик бўлинмаси Ягона Ғазначилик ҳисобварақлари (ЯҒХ):

23402000300100001010

Банк номи: Марказий банк Тошкент шаҳар Бош бошкармаси ҲККМ

МФО :00014

Ғазначилик бўлинмаси ИНН рақами: 201122919

Рахбар:

м.ў.



О.Марупов
Ф.И.Ш



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI ADLIYA VAZIRLIGI
SAMARQAND VILOYAT ADLIYA BOSHQARMASI
SAMARQAND TUMAN YURIDIK XIZMAT KO'RSATISH MARKAZI

**YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY XULOSA**

1. Loyihaning turi: **Shartnoma**
2. Loyihaning nomi: **“Maroqand Buniyodkori” MChJ bilan tuzilgan 6/14-sonli shartnomasi to'g'risida**
3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot:
Samarqand tumani MTB tomonidan 30.06.2022-yil ishlab chiqilgan va 01.07.2022-yilda tizimga takroran kiritilgan.

Mazkur loyiha O'zbekiston Respublikasining amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq.

2022-yil 01-iyul

Yuridik xizmat ko'rsatish markazi
Bosh yuriskonsulti



M.Raupov

**СВИДЕТЕЛЬСТВО****О государственной регистрации юридического лица
(субъекта предпринимательства)**

Настоящим подтверждается, что в Единый государственный реестр субъектов предпринимательства внесена запись о создании:

Общество с ограниченной ответственностью "MAROQAND BUNYODKORI"

(Полное наименование юридического лица – субъекта предпринимательства с указанием организационно-правовой формы)

ООО "MAROQAND BUNYODKORI"

(Сокращенное наименование юридического лица)

15.01.2018

(Число, месяц (прописью), год):

За регистрационным номером: 565377

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 305219078

Организационно-правовая форма:

Общество с ограниченной ответственностью

Местонахождение:

Самаркандская область, Самаркандский район, Даштакиболо, Dehnav mahallasi,

Свидетельство выдано:

Самаркандская область, Самаркандский район, ЦЕНТР "ОДНО ОКНО"

(Полное наименование регистрирующего органа):



КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

202 № 6/14. Ч. 07. 2022

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДОО №14 В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ

№ п/п	Шифры работ по смете и видам работ	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Цена	Сумма	
				по смете	по проектной смете			
				5,0000	6,0000			
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ								
1	E87-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА (В ТОМ ЧИСЛЕ 2 ЭТАЖ 511,4М2)	100M2	9,4338				
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,3900	109,7190	19338,75	2121845,716	
1.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,4700	4,5275	260	1177	
2	E4604-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИИ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100M2	0,9933			0	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,9700	92,8020	19338,75	1794674,678	
3	E4604-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИИ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100M2	1,3348			0	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	188,5400	251,5124	19338,75	4867933,426	
ФАСАД								
4	E61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНУ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	6,3532			0	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	325,4000	114,2240	19338,75	2208966,783	
4.2	975	ДЕДЕРИЖИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ПЯТОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 5,79 (0,59) КИ (Т)	МАШ-Ч	1,7000	0,4084	1207	579,785	
4.3	9210	ВОДА	M3	0,3500	0,1236	350	43	
4.4	43543	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	M3	4,4000	1,5541	405664	630442	
4.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	9,6800	3,4193	260	889	
5	E1504-14-3	ОКРАСКА СТЕН ФАСАДОВ И ОТКОСОВ ФАСАДНОЙ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ	100M2	6,3532			0	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,7800	2,3806	19338,75	46037,828	
5.2	975	ДЕДЕРИЖИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ПЯТОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 5,79 (0,59) КИ (Т)	МАШ-Ч	0,1600	0,9365	1207	68,210	
5.3	2400	АВТОМОБИЛЬ ВОРОТНЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0500	0,0173	54548	963,318	
5.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,0780	0,0134	5200000	69794	
ПОЛЫ 1 ЭТАЖА								
6	E1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	4,2639			0	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,5100	168,4311	19338,75	3252246,935	
6.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОДЪЕМНОСТИ	МАШ-Ч	9,0700	38,6654	655	25325,837	
6.3	9210	ВОДА	M3	3,3000	14,3203	350	5222	
6.4	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-150	M3	2,0400	8,6965	405664	3527857	
7	E1101-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЭТАЖНЫХ С КРАСНЫМ	100M2	6,3070			0	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,7800	60,7283	19338,75	1124413,279	
7.2	112	АВТОМОБИЛЬ ВОРОТНЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,3600	0,1823	72437	13221,204	
7.3	2500	АВТОМОБИЛЬ ВОРОТНЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2800	0,1420	54548	7743,634	
7.4	9210	ВОДА	M3	3,8500	1,9519	350	683	
7.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КВАДРОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ПЕЛЛОНОВЫЙ, МАРКА 100	M3	1,3000	0,8591	405664	267373	
7.6	35510	ОБШЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	3,0600	1,3314	2000	3103	
8	C	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА БОЛЬШЕРАЗМЕРНАЯ С ШЕРОХОВАТОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ	100M2	51,7180		92174	4766318	
9	E1101-34-8 ДОП. 4	УКЛАДКА ЛАМИНОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ (С СИНТЕОНОМ)	100M2	3,7560			0	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,8300	74,5190	19338,75	1441104,311	
9.2	2909	АВТОМОБИЛЬ ВОРОТНЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2700	1,0143	54548	35517,127	
9.3	81884	КЛИНОВЫЕ ДЕРЖАТЕЛИ	ШТ	6,0000	22,5360	1200	27043	
9.4	83171	ЛЮБЖЕНОБЕЖЕВАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	M2	102,0000	383,1120	630	249023	
9.5	85918	ЛАМИНОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	104,8000	390,6240	93000	36328032	
10	E1101-40-3 ДОП. 6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	3,6000			0	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,6600	23,9760	19338,75	463665,870	
10.2	321	ДЕРИЖИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,3300	4,7880	950	4548,600	
10.3	1041	ПОДЪЕМНИКИ	МАШ-Ч	2,0100	7,2360	851	6157,836	
10.4	2500	АВТОМОБИЛЬ ВОРОТНЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0300	0,1080	54548	5891,184	
10.5	29840	УЧЕТКИ НАРУЖНЫЕ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7,0000	25,2000	1100	27720	
10.6	29841	УЧЕТКИ ВНУТРЕННИЕ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7,0000	25,2000	1100	27720	
10.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40,0000	144,0000	1100	138400	
10.8	29843	ЗАПУСКА ТЯЖЕЛЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16,0000	57,6000	1100	63360	
10.9	30759	ДОШКИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 60X90 ММ	10 ШТ	25,3000	94,6800	900	85212	
10.10	33591	ШТУРП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5X5 ММ	ШТ	293,0000	946,5000	180	170424	
10.11	44340	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПЛИТКИ ПЛАСТИКОВОЙ	M	101,0000	363,6000	3500	1272400	
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 1 ЭТАЖА								
11	E61-17-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСТВОРОМ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35%	100M2	4,4378			0	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,7800	149,8819	19338,75	2809328,894	
11.2	2509	АВТОМОБИЛЬ ВОРОТНЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0900	0,2962	54548	14521,260	
11.3	9210	ВОДА	M3	0,2400	1,0649	350	373	
11.4	30653	МЯГ ПИРОВАТЫЙ МОНОТЫН	T	0,0235	0,1131	330000	37337	
11.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,0710	0,1130	9200000	2999248	
11.6	31684	КЛЕИ МАЛЕРНЫЕ ЖИДКИЕ	KI	4,0200	17,8367	330	3886	
11.7	31710	ШПАТЛЕРКА КЛЕЯЯ	T	0,0700	0,3372	1652174	537133	
11.8	34287	МЫЛО ТЯЖЕЛОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	3,1700	22,6287	3000	67886	
11.9	35512	ПЕЩА ПИЛКОВАЯ ШПЕЛЬ ПОВЕРХНОСТЬ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 000, ФРАКЦИИ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0944	0,0193	20740	405	
11.10	75007	БУМАГА ПЕРФОКАРТОНА	1000M2	0,0016		0,0071	2200000	15618
12	E61-7-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ПО КАМНУ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ	100M2	9,3345			0	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	583,0600	128,1336	19338,75	2479423,657	
12.2	9210	ВОДА	M3	0,3500	0,1217	350	41	
12.3	43543	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	M3	4,4000	1,4718	405664	397136	
12.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	8,1000	2,7094	260	704	
13	E1804-25-16 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН (ОТКОСОВ)	100M2	9,3345			0	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,1900	81,4984	19338,75	225483,838	
13.2	2400	АВТОМОБИЛЬ ВОРОТНЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1400	0,0834	54548	729,852	
13.3	31440	ТРУТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПЕРИОБИЛИЮ	T	0,0075	0,0025	11400000	28007	
13.4	31685	ОБШКА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	3,0113	60,9836	60,9836	23175	
13.5	31714	ЦЕЛЛЮЛЮЗ МАСЛЯНО-КЛЕЯЯ	T	0,0080	0,0013	1052174	2704	
13.6	35512	ПЕЩА ПИЛКОВАЯ ШПЕЛЬ ПОВЕРХНОСТЬ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 000, ФРАКЦИИ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0624	0,0098	20740	67	
13.7	35538	ОСЖУРКА ШПИРОВАЛЬНАЯ ДВУСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	79,2400	0,2810	2800	2192	
13.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПЕРИОБИЛИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0184	0,0041	1730000	10673	
13.9	44059	ВИТОК	KI	0,1100	0,1057	260	28	
14	E61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100M2	6,8000			0	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,0700	162,4200	19338,75	3999923,976	
14.2	9210	ВОДА	M3	0,3500	0,2800	350	88	
14.3	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	M3	2,2000	1,5000	240134	528403	
14.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	3,3000	2,7000	260	702	
15	E61-2-2	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 1 М2 ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЕ СЛЕДУЮЩЕ 10 ММ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ	100M2	6,8000			0	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,2100	25,1000	19338,75	402977,168	
15.2	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	M3	1,0000	0,8000	240134	240134	
15.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	1,6000	0,3020	260	382	

		3	4	5,0000	6,0000		
		ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧЕТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100M2		9,9256		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	29,0000	293,7978	19338,75	5681682,203
	2.599	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,0000	0,5555	54548	32485,298
	9210	ВОДА	М3	0,2400	2,3821	350	834
	30653	МЕЛ ПРОВОДНОЙ МЕКОТЫЙ	Т	0,0255	0,2531	330000	83524
16.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,0710	0,7047	8200000	5778648
16.6	31684	КЛЕЙ МАЛЕРНЫЙ ЖЕЛТЫЙ	КТ	4,0200	39,9009	330	13167
16.7	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0720	0,7146	1652174	1380713
16.8	34287	МЯДЛО ТИВЕРДЖЕ ХОДИТЕЛЬНОЕ 72%	ШП	5,1000	30,8206	3000	151802
16.9	35512	ПЕЩА ПИЩАКОВАЯ ПЕЩЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,0437	20746	306
16.10	75007	БУМАГА ЦЕЛЮЛОЗНАЯ	1000M2	0,0016	0,0159	2200000	34938
17	E154-7-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧЕТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100M2		1,8326		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	75,0000	123,5715	19338,75	2389718,346
	2.599	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,0000	0,0980	54548	5343,304
	31651	СМЕСЬ КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0107	0,0175	6130435	107093
	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0496	0,0910	1652174	133788
	35512	ПЕЩА ПИЩАКОВАЯ ПЕЩЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,0039	20746	81
	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0219	0,0158	1776000	634991
	44059	ВЕТОПЬ	КТ	0,1800	0,2039	200	36
	75007	БУМАГА ЦЕЛЮЛОЗНАЯ	1000M2	0,0011	0,0018	2200000	3931
18	E194-25-10 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН (СЛОЖНО НА ВЫСОТУ ЯСМ)	100M2		1,3823		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	34,0000	47,1366	19338,75	911559,056
	2.499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,0000	0,0553	54548	3016,068
	31440	ГРУНТОКРАСКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0104	11400000	118184
	31655	СМЕСЬ КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0113	0,0156	6130435	93757
	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0030	0,0069	1652174	11420
	35512	ПЕЩА ПИЩАКОВАЯ ПЕЩЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,0033	20746	69
	35538	ВЫСУШКА ЦЕЛЮЛОЗНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЭФФЕКТИВНОСТЬЮ 40/25	М2	0,0000	1,1011	7000	9057
	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0184	0,0254	1776000	450980
	44059	ВЕТОПЬ	КТ	0,3100	0,4285	200	86
19	E191-19-5	ГЛАДКАЯ ОБШИВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ШЛЕЙСТ И ОТКОСОВ (БЕЗ ЖАРНИЦНЫХ, ПЛИНТУСОВ И СТЕПОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2		1,0800		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	159,6700	172,4436	19338,75	3344813,670
	112	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,0000	0,0864	72437	6258,557
	1914	РАСТВОР СМЕСЬ ПЛИТКЕПОНЕДВИЖАЕМЫЕ К-3	МАШ.-ч	1,3000	1,4040	14763	20727,252
	9219	ВОДА	М3	0,9000	1,0944	350	352
	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБШИВКИ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,3750	0,4050	800000	356400
	44059	ВЕТОПЬ	КТ	0,5000	0,5400	200	108
	44057	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ПИРО	Т	0,0500	0,0540	400000	21600
	60120	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБШИВКИ СТЕН	М2	100,0000	100,0000	92174	9954792
		ПОЛЫ 2 ЭТАЖА					
20	E1101-11-4	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2		5,1200		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	39,5100	292,2912	19338,75	3912038,944
	404	ИНСУЛЯТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ.-ч	9,0700	46,4384	653	30437,152
	9219	ВОДА	М3	3,5000	17,5200	350	6272
	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,0000	10,4448	405664	4237079
21	E1101-6-3	УСТРОЙСТВО ЦЕЛЮЛОЗНОЙ ОКЛЕЙНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТЯХ ВПЛОТНУЮ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ (С ЗАВОДОМ НА СТЕНУ ЯСМ)	100M2		0,9205		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	27,8600	25,9959	19338,75	509794,136
	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400-Л	МАШ.-ч	3,0000	3,4306	3164	10822,778
	1908	ПЕШЕЦ 100-Л	МАШ.-ч	4,5000	4,1827	236	987,117
	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,5300	0,3067	54548	16731,781
	30000	АСБЕСТ ХРОВОЛОНОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,0000	0,0056	416667	23238
	30302	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,1320	0,1227	4473381	348882
	30303	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,0190	0,0177	4473381	70003
	31519	БЕЗВЕН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,0570	0,0530	1000000	89033
	31936	КЛЕИ ЦЕЛЮЛОЗНО-ВИСКОЗНЫЕ	М2	116,0000	107,8220	10700	1135095
	40363	МУСА АЦЦИОННАЯ КИСЛОТОУСТОЙЧИВАЯ МАРКА А	Т	0,1000	0,0985	600000	59116
22	E1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2		0,7150		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	39,5100	28,2497	19338,75	546313,306
	404	ИНСУЛЯТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ.-ч	9,0700	5,4831	653	4247,741
	9219	ВОДА	М3	3,5000	2,3025	350	876
	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,1000	1,4546	405664	591702
23	E1101-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСНЫМ	100M2		0,7150		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	118,7000	85,6427	19338,75	1650222,763
	112	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,3600	0,2574	72437	18645,284
	2.599	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,2800	0,2002	54548	10920,310
	9219	ВОДА	М3	3,8500	2,7527	350	963
	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОВЫЙ ЖЕЛТЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,8000	0,9295	405664	578963
	35510	ОБВЕРЖИВАТЕЛИ	М3	3,0000	2,1879	2000	4376
24	C	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА БОЛЬШЕРАЗМЕРНАЯ С ШЕРОХАТОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ М2			72,9300	92174	6722250
25	E1101-34-8 ДОП. 4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ (С СНИТКОВИОМ)	100M2		4,4050		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	193,8000	87,3152	19338,75	1660113,924
	2.509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,2800	1,1994	54548	64875,391
	81864	КЛЕИ ДЛЯ ЛАМИНИРОВАННЫХ ПОКРЫТИЙ	ШП	6,0000	26,4300	1200	31716
	83171	ВРУБНО-КОЛОНОВИДНАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102,0000	449,3100	650	29205,2
	83918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104,0000	458,1200	83290	38150970
26	E1101-40-3 ДОП. 6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗУЮЩИХ	100M		4,1000		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	6,6000	27,3660	19338,75	52063,918
	521	ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	1,3300	3,4530	950	5180,350
	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-ч	2,0100	8,2410	851	7013,091
	2.509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,1300	0,1120	54548	6709,404
	29840	УГОЛОК ПЕРУВИАНСКИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШП	7,0000	28,3000	1100	31570
	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШП	7,0000	28,3000	1100	31570
	29842	СВЕРЛЕНИЕ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШП	80,0000	164,0000	1100	180000
	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШП	16,0000	65,0000	1100	72100
	30709	ДРЕВН. РАСКЛЮЧНЫЕ ПОВИЗНИКОВЫЕ 60X60 ММ	10 ШП	25,3000	107,8300	900	97067
	35391	ПРУТЫ САМОНАРЕЗУЮЩИЕ (ТН) 1,5X35 ММ	ШП	26,3000	1078,3000	180	194054
	44340	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101,0000	414,3000	3500	3449590
		ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 2 ЭТАЖА					
27	E12-7-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧЕТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100M2		5,1200		0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	33,2600	172,4436	19338,75	3344813,670
	2.509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,0000	0,0072	54548	56527,346
	9210	ВОДА	М3	0,2400	1,2268	350	480
	30653	МЕЛ ПРОВОДНОЙ МЕКОТЫЙ	Т	0,0255	0,1306	330000	40482
	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,0710	0,3035	3200000	1080308
	31684	КЛЕЙ МАЛЕРНЫЙ ЖЕЛТЫЙ	КТ	4,0200	20,5824	330	4070
	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0700	0,3899	1652174	642990
	34287	МЯДЛО ТИВЕРДЖЕ ХОДИТЕЛЬНОЕ 72%	ШП	5,1000	26,1120	3000	70700
	35512	ПЕЩА ПИЩАКОВАЯ ПЕЩЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,0223	20746	407
	75007	БУМАГА ЦЕЛЮЛОЗНАЯ	1000M2	0,0010	0,0082	2200000	38022
28	E11-7-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ОТКОСОВ ВНУТРИ ДЛИНИ В БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРЯМОУГОЛЬНЫМ	100M2		8,4000		0

		3	4	5,0000	6,0000		
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	383,0000	170,6166	19338,75	3473564,391
		ВОДА	М3	0,3500	0,1641	350	57
		РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТО-ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	4,4000	2,0032	40564	830966
		СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	8,1000	3,7981	200	986
	E194-25-10 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН (ОТКОСОВ)	100512		0,4080		0
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,1000	15,9895	19338,75	109216,043
29.2	2499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОМЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0400	0,0189	54548	1023,102
29.3	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0035	11400000	40094
29.4	31655	ОСНОВА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,0053	6130435	32485
29.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0030	0,0023	1652174	3873
29.6	35512	ПЕЗМА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИИ ОТ 5 ДО 10 ММ)	М3	0,0024	0,0011	20746	23
29.7	35518	ШУРКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,8400	0,3939	7800	3072
29.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0184	0,0086	17760000	152905
29.9	44059	ВЕТОНЬ	КГ	0,3100	0,1434	200	29
	30 E61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100512		0,8000		0
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	203,0700	162,4560	19338,75	3141695,970
30.2	9210	ВОДА	М3	0,3500	0,2800	350	98
30.3	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	2,2000	1,7600	29514	319471
30.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3,3000	2,7000	200	703
	31 E61-2-2	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 ММ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ	100512		0,8000		0
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,2100	23,3680	19338,75	451907,910
31.2	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	1,1000	0,8800	29514	29736
31.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1,6000	1,3200	200	352
	32 E61-14-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАННЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧЕТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35%	100512		9,4121		0
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,6000	278,5982	19338,75	538720,940
32.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОМЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0900	0,5047	54548	30604,674
32.3	9210	ВОДА	М3	0,2400	2,2399	350	791
32.4	30653	МЯД ПИЩЕВОЙНОЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0235	0,2400	33000	79203
32.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,0710	0,6680	3200000	3474047
32.6	31684	КЛЕЙ МАЛЕНЬКИЙ (ЖЕЛТЫЙ)	КГ	4,0000	27,8366	300	32486
32.7	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0720	0,6777	1652174	1119630
32.8	34287	МЫЛО ПИЩЕВОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	3,1900	48,0017	3000	140085
32.9	35512	ПЕЗМА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИИ ОТ 5 ДО 10 ММ)	М3	0,0044	0,0414	20746	859
32.10	75007	БУМАГА ШИФОНОВАЯ	100842	0,0010	0,0151	2200000	33130
	33 E62-7-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАННЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧЕТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35%	100512		1,7925		0
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,9900	135,6743	19338,75	2623771,369
33.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОМЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0600	0,1070	54548	3866,637
33.3	31651	ОСНОВА КОМБИНИРОВАННАЯ К.Э	Т	0,0107	0,0192	6130435	117582
33.4	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0496	0,0009	1652174	146891
33.5	35512	ПЕЗМА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИИ ОТ 5 ДО 10 ММ)	М3	0,0024	0,0043	20746	89
33.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0219	0,0293	17760000	697187
33.7	44059	ВЕТОНЬ	КГ	0,1800	0,3227	200	65
33.8	75007	БУМАГА ШИФОНОВАЯ	100842	0,0011	0,0020	2200000	4338
	34 E194-25-10 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН (САПОЖОК НА ВЫСОТУ 40СМ)	100512		1,3441		0
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,1000	32,4238	19338,75	820423,262
34.2	2499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОМЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0400	0,0198	54548	1074,527
34.3	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0095	11400000	196333
34.4	31655	ОСНОВА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,0141	6130435	86182
34.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0050	0,0062	1652174	10278
34.6	35512	ПЕЗМА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИИ ОТ 5 ДО 10 ММ)	М3	0,0024	0,0030	20746	62
34.7	35538	ШУРКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,8400	1,0430	7800	8151
34.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0184	0,0229	17760000	403007
34.9	44059	ВЕТОНЬ	КГ	0,3100	0,3857	200	77
	35 E191-19-5	ГЛАДКАЯ ОБЛИЧКОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЛСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПИЛНУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПИЛНТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100512		1,0000		0
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	199,6500	172,4426	19338,75	3334843,670
35.2	112	АВТОМОБИЛЬ РУЧНОЙ 5 Т	МАШ-Ч	0,0600	0,0804	72437	6258,557
35.3	1914	РАСТВОР СМЕСЬ ПЛИТ ШРЕДИВЯЩИЙ 65 Л	МАШ-Ч	1,3900	3,4040	14763	20727,252
35.4	9219	ВОДА	М3	0,9300	1,0044	350	352
35.5	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЧКОВКИ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,1730	0,4030	880000	356400
35.6	44059	ВЕТОНЬ	КГ	0,9000	0,5400	200	108
35.7	45017	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ПИЛОВ	Т	0,0500	0,0540	400000	21000
35.8	60120	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЧКОВКИ СТЕН	М2	100,0000	108,0000	52174	5634792
	36 E1001-34-ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РАЗРАБОТКОЙ РЭЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПИХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 512		0,1725		0
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	170,2900	30,9274	19338,75	598899,191
36.2	2209	ШУРУБОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОМПЛЕКТНЫЕ	МАШ-Ч	9,8100	1,6922	851	1440,062
36.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОМЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,5700	0,6158	54548	33992,622
36.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	15,1200	2,6982	1176	3067,243
36.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x220x6	М	75,0000	12,9375	3950	51103
36.6	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	347,0000	59,8575	120	7183
36.7	30884	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПИХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ С ЭФФЕКТИВНЫМ ОСТЕКЛЕНИЕМ, СО СБОРНЫМ МЕХАНИЗМОМ ОТКРЫВАНИЯ ИЛИ ФОРГОРКАМИ	М2	100,0000	17,2500	725135	12508379
36.8	31478	ДВУХСЛОЙНОЕ ПРОВОД ДЛ 65 ММ	ШТ	600,0000	103,5000	96	8936
36.9	36853	ШУРУПЫ САМОРЕЗЫ 3*16 ММ	КГ	2,2000	0,3795	14000	5313
36.10	80625	ПЕНА МОНОАДНАЯ (ПЕРИМЕТР) ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВАЯ ТИПА МАКРОЛЕКС, СОСТАВ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОННО-ЛОЖИЩНОЙ ОБЛАСТИ 0,75 Л	ШТ	20,0000	3,4500	38000	131100
36.11	81864	КЛЮЧКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400,0000	60,0000	1200	82800
	37 E1001-34-ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РАЗРАБОТКОЙ РЭЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПИХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ (ОТКЛОННЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКЛОННЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2 ДВУХСЛОЙЧАТЫХ	100 512		1,1615		0
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	198,9300	228,7342	19338,75	6423433,580
37.2	2209	ШУРУБОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОМПЛЕКТНЫЕ	МАШ-Ч	19,6500	22,7886	851	13931,089
37.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОМЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	5,5700	4,1866	54548	22638,719
37.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	30,2300	35,1121	1176	43292,830
37.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x220x6	М	75,0000	87,1125	3950	34888
37.6	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	347,0000	403,0405	120	48303
37.7	30884	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПИХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ С ЭФФЕКТИВНЫМ ОСТЕКЛЕНИЕМ, СО СБОРНЫМ МЕХАНИЗМОМ ОТКРЫВАНИЯ ИЛИ ФОРГОРКАМИ	М2	100,0000	116,1500	725135	84234480
37.8	31478	ДВУХСЛОЙНОЕ ПРОВОД ДЛ 65 ММ	ШТ	600,0000	106,9800	96	56802
37.9	36853	ШУРУПЫ САМОРЕЗЫ 3*16 ММ	КГ	2,2000	2,5543	14000	59734
37.10	80625	ПЕНА МОНОАДНАЯ (ПЕРИМЕТР) ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВАЯ ТИПА МАКРОЛЕКС, СОСТАВ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОННО-ЛОЖИЩНОЙ ОБЛАСТИ 0,75 Л	ШТ	20,0000	23,3300	38000	8427480
37.11	81864	КЛЮЧКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400,0000	464,6000	1200	337026

		3	4	5,0000	6,0000		
	11	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М		0,8160		0
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,1900	17,2510	19338,75	53436,326
38.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1900	0,1224	54548	6076,075
38.3	80625	ПЕША МОНТАЖНАЯ (ТЕРМЕТК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ПИЩА МАКРОФЛЕКС, СОУДАЛ) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОННЫХ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	20,0000	16,7200	38000	620160
38.4	81864	КЛЕЙВА ДЕРЕВЯННАЯ	ШТ	400,0000	326,4000	1200	391080
38.5	85243	ДОСКИ ПИЛОМАСШЫЕ ИЗ ПВХ	М	100,0000	81,0000	46332	378691
39	E1001-47-1 ДОП.4	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ ПВХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,4500		0
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,0000	90,4500	19338,75	1749189,938
39.2	2209	ПУРУЛОВАРЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	20,0100	9,4095	851	8067,485
39.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,5700	1,6065	54548	87631,362
39.4	2875	ГЕРМЕТИКОВЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	МАШ-Ч	32,2100	14,4045	1176	10453,532
39.5	30830	КЛЕЙВА ПЛАСТМАСШОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	800,0000	560,0000	1200	432000
39.6	30838	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	402,0000	180,9000	120	21708
39.7	30839	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ДИФУЗИОННАЯ	М	43,0000	18,2500	120	2322
39.8	30860	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ПСУЛ	М	293,0000	131,3500	120	13022
39.9	30899	ДОСКИ ПИЛОМАСШЫЕ ПИЩА (100X12, 100X30) ММ	10 ШТ	65,2000	28,3400	800	23472
39.10	80625	ПЕША МОНТАЖНАЯ (ТЕРМЕТК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ПИЩА МАКРОФЛЕКС, СОУДАЛ) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОННЫХ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	10,0000	4,9000	38000	171000
40	C	БЛОКИ ДЕРЕВЯНЫЕ ВХОДНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ ИЗ ПВХ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНЫХ ПРОФИЛЕЙ	М2		45,0000	73973	33290685
41	E1001-839-41	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100М2		0,4930		0
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,4700	44,1087	19338,75	85307,122
41.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЯМ ХОДУ ТРИ РАБОТЫ НА ДРУГИХ ВЕЩАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,6600	0,8384	127627	10447,384
41.3	2209	ПУРУЛОВАРЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,8000	1,8931	851	1611,028
41.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,0900	0,9811	54548	53515,406
41.5	80625	ПЕША МОНТАЖНАЯ (ТЕРМЕТК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ПИЩА МАКРОФЛЕКС, СОУДАЛ) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОННЫХ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	10,0000	4,9700	38000	187340
42	C	БЛОКИ ДЕРЕВЯНЫЕ ДЕРЕВЯНЫЕ ФИЛЕНЧАТЫЕ ИЗ МДФ ТОЛЩИНОЙ НЕ МЕНЕЕ 6ММ С ОСТЕКЛЕННЫМ ПРОСВЕТОМ 25X35СМ И ТРЕМЯ ПЕТЛИНЫ	М2		49,3000	52600	2580260
43	E1001-60-2 ДОП.6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М		0,8970		0
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,6200	4,5029	19338,75	87081,457
43.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0300	0,0269	54548	1467,887
43.3	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	108,0000	96,8760	28020	271466
43.4	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬСКИЙ "ЖИВОНОЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,5400	0,7625	33914	25838

НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			
				по ед. измерения	по проектным данным		
1	2	3	4	5	6		
		НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
1	E61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ (40% ОТ ПЛОЩАДИ СТЕН)	100М2		3,2672		0
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,8400	699,4510	19338,75	12752969,630
1.2	975	ЛЕНДКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 5,79 (0,89) КН (Т)	МАШ-Ч	0,7100	2,3197	1207	2799,878
1.3	9210	ВЕДА	М3	0,3300	1,1435	350	400
1.4	43545	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	2,2000	7,1878	405664	2915812
1.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	4,8000	15,8132	260	411
2	E61-10-2	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 ММ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ	100М2		3,2672		0
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,1800	118,2073	19338,75	2283981,423
2.2	975	ЛЕНДКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 5,79 (0,89) КН (Т)	МАШ-Ч	0,3000	1,1762	1207	1419,073
2.3	43545	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	1,1000	3,3030	405664	1457916
2.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	2,4200	7,9066	260	3036
3	E61-24-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ФАСАДОВ СУХОЙ РАСТВОРОМ СМЕСЬЮ (ГИПА "ВЕТОВИГ") (МЕРАМИКСОМ)	100М2		8,1000		0
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	62,9100	513,8089	19338,75	9972195,415
3.2	1614	РАСТВОРЫ СМЕСЬЮ ГИПСОПОДОБНЫЕ 80 Л	МАШ-Ч	5,6400	46,9673	16367	753986,773
3.3	9210	ВЕДА	М3	0,4100	1,3489	350	3172
3.4	12373	СМЕСЬ СУХОЯ ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0,5400	4,4107	650000	2866035
3.5	30180	ЛАТЕКС СКС-6011	Т	0,0100	0,0817	400000	32672
3.6	25007	БУМАГА ПИЛОМАШИННАЯ	1000М2	0,0020	0,0163	2200000	33959
4	E1504-13-3	ОКРАСКА ФАСАДОВ ФАСАДНОЙ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2		8,1000		0
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,5900	78,3511	19338,75	1514825,560
4.2	975	ЛЕНДКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 5,79 (0,89) КН (Т)	МАШ-Ч	0,2000	1,6336	1207	1971,753
4.3	2409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0500	0,4084	54548	22277,403
4.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,0600	0,4801	295154	148469
4.5	31054	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ	Т	0,0300	0,3104	5200000	1613997
4.6	35312	ПЕЩА ПИЩАКОВАЯ (ЩЕЛЫШЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ПИЩАКА) МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0003	0,0023	20746	31
4.7	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,0100	0,0817	200	01
5	E1501-14-2	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ОТДЕЛЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕИ (ПОДОЛ)	100М2		0,6120		0
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	577,2000	188,3736	19338,75	3642999,957
5.2	112	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1100	0,9673	72837	4876,459
5.3	9210	ВЕДА	М3	0,5000	0,3060	350	107
5.4	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	2,0000	1,2240	295154	161268
5.5	34526	ПОРЦАЛАНОВЫЙ ПИЩАКОВАЯ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬСКОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКА-400	Т	0,0400	0,0249	373953	9154
5.6	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5000	0,3060	200	01
6	C	КЕРАМОГРАНИТНАЯ ПЛИТКА	М		63,6000	14000	890400
7	E1201-18-1	УСТРОЙСТВО МЕДНЫХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДАМУЗЫРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2		0,1790		0
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,7500	19,1673	19338,75	370673,499
7.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,9700	0,9119	54548	649,121
7.3	30485	ГВОЗДИ ТОЛЩИНОЙ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0040	0,0007	7500000	3100
7.4	32522	ПРОВОДКА КАНАТНАЯ ОВЕНСКО-ВАШЕНА ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0120	0,0020	8250000	16830
8	C	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ С ПОЛМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ.4ММ	М2		18,7000	62607	1170752
9	E62-17-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ РАННЕ ОКРАШЕННЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 % (ВОД ПЕРЕХОД ГАЛЕРИЮ)	100М2		0,8250		0
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2000	28,8819	19338,75	55839,844
9.2	2909	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0200	0,0513	54548	2798,312
9.3	9210	ВЕДА	М3	0,2400	0,2052	350	72
9.4	30653	МЯД ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0253	0,0218	330000	7109
9.5	31054	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ	Т	0,0710	0,0607	3200000	335000
9.6	31684	КЛЕЙ МАЛЕРНЫЙ ЖИВОЙ	Т	0,0290	3,4371	320	0130
9.7	31710	ПВА ТЯЖЕЛАЯ КЛЕЕВАЯ	Т	0,0700	0,6830	1032174	107738
9.8	84287	МЯДЛО ТЯЖЕЛАЯ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1000	4,3605	3000	13082
9.9	35312	ПЕЩА ПИЩАКОВАЯ (ЩЕЛЫШЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ПИЩАКА) МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,0038	20746	76
9.10	25007	БУМАГА ПИЛОМАШИННАЯ	1000М2	0,0016	0,0014	2200000	3000
10	E1101-41-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ (ПОД ПЕРЕХОД ГАЛЕРЕЮ)	100М2		0,8550		0
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,5400	33,7811	19338,75	682964,348
10.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,0700	5,7949	851	3078,460
10.3	9219	ВЕДА	М3	3,5000	2,3923	350	1047

		3	4	5,0000	6,0000		
		РАСТВОР ЦЕМЕНТОПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,0400	1,7442	40564	70759
		УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ (ПОД ПЕРЕХОД-ГАЛЕРЕЮ)	100M2	0,6550			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,7800	102,4119	19338,75	190518,131
	112	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3600	0,3078	72437	22296,109
	2509	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,2800	0,2394	54548	13058,791
	9219	ВРЕМЯ	М3	3,8500	3,2017	350	1152
	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ УПАКОВАННЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ПЕЩАТЫЙ, МАРКА 100	М3	1,3600	1,1115	40564	43096
	35510	ОБЩИЙ ДРЕВЕСИНЫ	М3	3,0000	2,6163	2000	5233
		КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА БОЛЬШЕРАЗМЕРНАЯ С ШЕРОХАТНОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ	M2	07,2000		52174	454997,2
		ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВОЙ ГФ-021	100M2	0,6570			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,3100	3,4587	19338,75	67467,097
	112	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0100	0,0066	72437	425,911
	975	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0100	0,0066	1207	7,030
	2499	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0100	0,0066	54548	358,380
	2515	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,1200	0,7158	4254	3130,267
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНОКОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0120	0,0079	11400000	89378
	34288	КРАСНОКОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0120	0,0013	3800000	4993
		ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 (ЗА 2 РАЗА)	100M2	0,6570			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,6600	5,0320	19338,75	97324,193
	112	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0200	0,0131	72437	951,822
	975	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0200	0,0131	1207	15,860
	2499	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0200	0,0131	54548	376,761
	2515	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,3600	0,8941	4254	3633,341
	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,0370	0,0250	13040000	325537
	34935	УАИ-СТЕИИИ	Т	0,0428	0,0318	3000000	3520
		УСТ-ВО МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА КОЗЫРЬКОВ	Т	0,1410			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	50,7900	7,1614	19338,75	138492,524
	762	КРАБЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,1200	0,0169	127627	2159,449
	978	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	10,3300	1,4847	4326	6422,812
	1147	МАТЕРИАЛЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,4100	0,0578	1327	76,714
	1517	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ СВАРочный С ПЕЩАНЫМ СПАРИЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	2,0100	0,2802	11102	1377,725
	2346	ПЕЩА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ДЛЯ СУШКИ СПАРИЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРУЕМОЙ ТЕМПЕРАТУРОЙ В ПРЕДЕЛАХ 30-300 Т° С	МАШ.-Ч	0,1300	0,0197	2487	49,093
	2509	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1900	0,0208	34548	1461,341
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ЭЛЕКТРОСВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,8600	0,2023	1077	292,454
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНОКОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0003	0,0000	11400000	502
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,0001	1445343	1229
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ЭЛЕКТРОЛАЗ	М3	1,5000	0,2115	3090	780
	38312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,0014	0,0002	11600000	2297
	44897	ШВАРТУГИ	ШТ	0,1000	0,0141	5000	71
	45077	ПРОДАИ-КУТАИ, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,4500	0,0055	2000	127
		УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФИЛИСТА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СНИЗУЮЩЕГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ, ПРОСТОЙ	100 M2 КРОВЛИ	0,9090			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,5300	3,4077	19338,75	67660,993
	521	ДРЕВЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	2,4100	0,2160	950	206,055
	2509	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4000	0,0560	54548	1963,728
	30818	ИЛИТЫ САМОНАРЕЗАННЫЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ 48X35	ШТ	645,0000	58,0944	180	30449
	30819	ИЛИТЫ САМОНАРЕЗАННЫЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ 48X30	ШТ	81,0000	7,2900	180	1312
		ПРОФИЛИСТА С ПОДМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩИНА 0,53 ММ	M2	9,9000		62687	619809
		ОБШИВКА КОЗЫРЬКА И АИВАНА ТУНУКАПОНОМ	100 M2	1,7500			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,0900	248,0262	19338,75	479070,063
	521	ДРЕВЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	31,9500	14,1519	950	13444,305
	762	КРАБЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,2900	0,5098	127627	65066,797
	1323	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,9800	6,9688	916	6409,069
	2209	ПОРУТОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КАМНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	35,4000	62,3914	851	53095,081
	2509	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4000	0,7012	54548	38358,154
	30827	НАПРЯЖЕННАЯ СТАЛЬНАЯ ОБШИВКА ПЛИТЫ С ПОКРЫТИЕМ "ПЕИКОСЕР"	М	12,0000	21,0960	3000	63288
	30828	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПУСТЫННЫЙ ИЗ ОБИНСКОГО СТАЛИ С ПОДМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М	55,0000	96,6980	2700	261063
	30829	НАЧАЛЬНАЯ ПЛАТКА ИЗ ОБИНСКОГО СТАЛИ С ПОДМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М	42,0000	73,8360	2700	193557
	30830	КРЕШТЕНЫ ПОДРАБИВАЮЩИЙ СТАЛЬНЫЙ ОКРИВОНАВНЫЙ, ВЫСОТой ПРОФИЛЯ 0Н 200 ММ, ТОЛЩИНОЙ МЕТАЛЛА 0,5-1,2 ММ	ШТ	350,0000	615,3000	2500	1538250
	30849	ЛИСТ СТАЛЬНЫЙ ОБИНСКОГО СТАЛИ С ПОКРЫТИЕМ "ПЕИКОСЕР"	M2	9,0000	15,8220	4000	632880
	30857	ПЛИТКА ПАРМЕЛАНОВАЯ ВЕНА КИТАЙСКОГО (С-Х СВЯЖАЯ ПОКРЫТИЕМ) С АРМИРОВАННЫМ СЛОЕМ ИЗ ПОВЕРХНОСТНОГО ПЛОСКО	M2	120,0000	210,9600	2300	527400
	30868	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПАРАЛЛЕЛОГРАММНЫЙ	М	200,0000	351,6000	3950	1388020
	30872	ФАСАДНАЯ ПАНЕЛЬ ИЗ ОБИНСКОГО СТАЛИ С ПОКРЫТИЕМ "ПЕИКОСЕР" ТУНУКАПОНОМ ТОЛЩИНА 0,5 ММ	M2	115,0000	203,9280		0
	31090	ДРЕВЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ДИСКОВЫМ СЛОЕМ А50	М	70,0000	123,0600	1200	147672
	70849	ВУРУНЫ САМОНАРЕЗНЫЕ 4,2X16 ММ	ШТ	200,0000	509,2000	180	917678
	70850	ДОСКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 8X100 ММ	ШТ	780,0000	1230,0000	96	118138
		УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТой ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧНЫХ ОТДЕЛочНЫХ РАБОТ	100M2	9,8470			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,3000	428,3445	19338,75	826367,199
	2499	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,0700	0,0003	54548	37599,391
	46882	ДРЕВЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	М3	0,0900	0,0060	20000	17723
	51622	ПЛИТЫ ПАС ПДА ПО ПРОЕКТИМ ДАЛЬНИМ	M2	3,4000	33,4708	12000	401758
	67944	ДРЕВЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0330	0,3446	916667	319525
		УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫМИ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ(ТОЩАКА ТОЛЩИ 50 ММ)	1000M2	6,1170			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	302,0000	33,3340	19338,75	683318,393
	112	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,8000	0,3170	72437	2448,372
	494	ИЗДАРИТЕЛИ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	18,7100	2,1891	635	1433,861
	913	КОШЫ ВИРУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	6,2500	0,7113	3164	21336,573
	2499	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,2000	0,3744	54548	20422,771
	6312	ВЕНТЫ ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА А В7,5 А-100 ФРАКЦИИ 8-20 ММ	M3	204,0000	23,8080	333499	7939954
	9219	ВРЕМЯ	M3	158,0000	20,2560	350	7249
	30659	ПЛИТЫ ИЗ ДУЖЕК ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОЙ 40 ММ	M2	12,2000	1,4274	41265	38042
	31929	ТОЛЬ С КОРИЧНЕВОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ И ВЫСОКОЙ ПЕЩАНЫМ СПАРИЧНЫМ ТОКОМ МАРОК П-350	M2	3,5000	0,8869	4900	3091
	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4,4-5 М, ПЕРИОДЫ 75-150 ММ, ТОЛЩИНЫ 25 ММ, Ш СЫРТА	M3	0,1900	0,0222	337913	75002
	36180	ПЕЩА МАТЕРИАЛЫ ПЕРЕЖОБИЕ И МЯГКИХ ЛИСТЕВНЫХ ПОРОД БЕРЕЗА, ДРЕВЯНЫЕ ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ЦВЕТОВЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ СЫРТА	M2	0,2000	0,0281	221791	62264
	45049	ПЕЩА ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ РАБОТ ПРИХОДИЛИ	M3	40,0000	4,6800	60000	280000
		ВЫЧИСЛЕНИЕ ПОЗИЦИЙ ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ИСКЛЮЧАЯ К НОРМЕ 27-05-002-17	1000M2	-4,1170			0
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧих-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,5000	-9,3013	19338,75	-170679,363
	404	ИЗДАРИТЕЛИ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	17,8000	-2,0358	635	-1333,449
	2499	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ ТРУЗОВОДНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,2800	-0,2653	54548	-34350,761
	6312	ВЕНТЫ ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА А В7,5 А-100 ФРАКЦИИ 8-20 ММ	M3	133,0000	-17,0040	333499	-506996
	30659	ПЛИТЫ ИЗ ДУЖЕК ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОЙ 40 ММ	M2	8,5300	-1,0154	41265	-42726
	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4,4-5 М, ПЕРИОДЫ 75-150 ММ, ТОЛЩИНЫ 25 ММ, Ш СЫРТА	M3	0,1900	-0,0276	337913	-62012

ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ

№ п.п.	Шифр номера мероприятия и код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				по смете	по проектным данным
1	2	3	4	5	6

		3	4	5,000	6,000	
		ХОЛОДНЫЙ ВОДОПРОВОД				
		ЗАМЕНА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ НА МНОГОСЛОЙНЫЕ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫЕ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ ДО 15 ММ	100М	1,000		0
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	168,000	168,000	19338,75
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,280	4,280	950
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ (ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т)	МАШ-Ч	0,600	0,600	5454
2577		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,820	2,820	1077
9210		ВОДА	М3	0,400	0,400	350
30650		ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	Т	0,0014	0,0014	891
34241		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,400	0,400	3090
34350		АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,2100	0,2100	2500
63936		ТРУБКИ ЗАЩИТНЫЕ ГОРЯЧЕОВАРИВЫЕ	М	9,0000	9,0000	2997
2	С	ТРУБА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ РН10 Д10 ДУ15	М	100,000	4261	4261
3	Е65-9-11	ЗАМЕНА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ НА МНОГОСЛОЙНЫЕ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫЕ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ	100М	8,300		0
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	155,000	155,000	19338,75
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,540	4,540	980
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ (ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т)	МАШ-Ч	0,600	0,600	5454
2577		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,820	2,820	1077
9210		ВОДА	М3	0,4700	0,4700	390
30650		ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	Т	0,0016	0,0016	891
34241		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,4000	0,4000	3090
34350		АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,2100	0,2100	2500
63936		ТРУБКИ ЗАЩИТНЫЕ ГОРЯЧЕОВАРИВЫЕ	М	11,0000	11,0000	2997
4	С	ТРУБА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ РН10 Д10 ДУ20	М	30,000	5852	175560
5	Е65-9-12	ЗАМЕНА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ НА МНОГОСЛОЙНЫЕ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫЕ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	100М	8,150		0
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	155,000	155,000	19338,75
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,900	4,900	970
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ (ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т)	МАШ-Ч	0,600	0,600	5454
2577		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,820	2,820	1077
9210		ВОДА	М3	0,7400	0,7400	350
30650		ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	Т	0,0026	0,0026	891
34241		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,4000	0,4000	3090
34350		АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,2100	0,2100	2500
63936		ТРУБКИ ЗАЩИТНЫЕ ГОРЯЧЕОВАРИВЫЕ	М	13,0000	13,0000	2997
6	С	ТРУБА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ РН10 Д10 ДУ25	М	15,000	9374	140610
7	Е65-9-12	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 40 ММ	100М	8,500		0
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	59,200	59,200	19338,75
2577		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	5,700	5,700	1077
34241		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	4,7500	4,7500	3090
34350		АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,7400	0,7400	2500
99997		СТРОИТЕЛЬНЫЙ МОУСОР И МАССА ВОЗРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,5000	0,5000	250
8	Е1603-2-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ (ДУ25)	100М	8,200		0
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	101,000	101,000	19338,75
116		АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	4,040	4,040	10891
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,900	4,900	980
698		КРАЙН. БАЛКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,0400	0,0400	66528
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,580	0,580	127627
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ (ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т)	МАШ-Ч	0,3700	0,3700	5454
9210		ВОДА	М3	0,7400	0,7400	350
30451		ДОБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБЪЕМАХ) 3X3,5 ММ	Т	0,0005	0,0005	9000000
30649		ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0020	0,0020	891
31692		КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,1700	0,1700	6200
34309		МЕТИЛДИЗОЦИД	КГ	1,2100	1,2100	1200
45404		ПАТРУБЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,0000	0,0000	75000
64476		НАКОЕЧНИКИ	КГ	0,3300	0,3300	3500
9	С	ТРУБА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ПИТЬЕВАЯ ДЛЯ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ РН10 Д10 ДУ22	М	19,500	12217	238965
10	Е1603-2-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ (ДУ25)	100М	8,250		0
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	101,000	101,000	19338,75
116		АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,440	13,440	10891
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,900	4,900	980
698		КРАЙН. БАЛКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,0400	0,0400	66528
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,580	0,580	127627
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ (ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т)	МАШ-Ч	0,3700	0,3700	5454
9210		ВОДА	М3	0,7400	0,7400	350
30451		ДОБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБЪЕМАХ) 3X3,5 ММ	Т	0,0005	0,0005	9000000
30649		ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0020	0,0020	891
31692		КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,1700	0,1700	6200
34309		МЕТИЛДИЗОЦИД	КГ	1,2100	1,2100	1200
45404		ПАТРУБЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,0000	0,0000	75000
64476		НАКОЕЧНИКИ	КГ	0,3300	0,3300	3500
11	С	ТРУБА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ПИТЬЕВАЯ ДЛЯ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ РН10 Д10 ДУ20	М	24,450	32511	794094
12	С	ФИТНГИ К ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫМ ВОДОПРОВОДНЫМ ТРУБАМ	ШТ	204,000	209	61200
13	С	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ Д20	ШТ	170,000	296	56320
14	С	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ Д25	ШТ	50,000	325	16250
15	С	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ Д32	ШТ	25,000	628	15700
16	С	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ Д40	ШТ	25,000	721	25065
17	С	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ Д63	ШТ	45,000	1818	81818
18	Е1603-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 15 ММ	100М	8,600		0
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,000	112,000	19338,75
116		АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,340	13,340	10891
521		ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,200	4,200	930
698		КРАЙН. БАЛКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,0400	0,0400	66528
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,600	0,600	127627
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ (ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т)	МАШ-Ч	0,3700	0,3700	5454
9210		ВОДА	М3	0,4000	0,4000	350
30451		ДОБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБЪЕМАХ) 3X3,5 ММ	Т	0,0007	0,0007	891
30649		ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0020	0,0020	891
31692		КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2500	0,2500	6200
34309		МЕТИЛДИЗОЦИД	КГ	0,2500	0,2500	1200
45404		ПАТРУБЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,0000	0,0000	75000
64476		НАКОЕЧНИКИ	КГ	0,5900	0,5900	3500
19	С	ТРУБА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ПИТЬЕВАЯ ДЛЯ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ РН10 Д10 ДУ15	М	28,000	4261	119649
20	С	ТРУБА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ Д120 ДУ15	М	28,000	4280	117920
21	С	ФИТНГИ К ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫМ ТРУБАМ	ШТ	100,000	2000	200000
22	С	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ Д20	ШТ	120,000	296	56320
23	Е1902-3-1	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ	ШТ	9,000		0
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,000	14,000	19338,75
2010		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ ТРУБКИ (ДУСОВЫЕ ПЕКАТОВЫЕ ПЕКА)	МАШ-Ч	1,210	1,210	4650
2579		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ (ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т)	МАШ-Ч	0,200	0,200	5454
9210		ВОДА	М3	0,9000	0,9000	350
32504		МАСЛО ИЛИ СУЛЬФАТЫЕ И-20А	Т	0,0007	0,0007	480000
35319		ШЕРПАХИ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 542А	Г	0,0007	0,0007	1100000
35367		ОЧ. С. ДИОКСИД	КГ	0,0300	0,0300	200
45407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИКА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕСОВАННАЯ)	КГ	0,0500	0,0500	400
80646		ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОВИТА МАРКИ ГИМ, ТОПЛИВНОЙ (1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ) 4	1000ШТ	0,0200	0,0200	330000

		3		4	5.0000	6.0000		
26.1	39247	ПРОЕКЦИОНН. ПАРОВЫЙ МАРКЕТИНГ, ГОРИЗОНТ. 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 100	1000ШТ		0,0020	0,0180	450000	8100
26.2		ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ АРИСТОН-50 Н 1.5МВТ	ШТ		9,9000		1215000	10925008
26.3		КРАН ШАРОВОЙ ДАТУНЫШРРР/РРР 20ХХ20Р3	ШТ		18,8000		40000	720000
26.4		САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ						
26.5	Е65-6-14	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ШТ		0,1800			0
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		334,7000	83,8400	19338,75	1234701,833
26.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЕ ТРУЖОВОДЫМЕЖОБЪЕКТОВО ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,4000	0,0720	54548	3077,436
26.3	34247	КАБИЛКА	Т		0,0045	0,0006	200000	120
26.4	35103	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВОЙ 6X40 ММ	Т		0,0043	0,0008	4750000	3077
26.5	39244	ЦЕМЕНТ РАСПРОВОДИТЕЛЬСЯ	Т		0,0200	0,0036	373955	1346
27	С	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ ДЕТСКИЙ	ШТ		18,8000		392400	7063200
28	С	СИФОН ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ		18,8000		14522	261396
29	С	ГИБКНЕ ШЛАНГ	ШТ		18,8000		12000	216000
30	С	ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ КРАНИКИ	ШТ		18,8000		18000	324000
31	Е65-6-24	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ШТ		0,2700			0
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		212,0000	57,2400	19338,75	1108950,050
31.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЕ ТРУЖОВОДЫМЕЖОБЪЕКТО ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,7000	0,1300	54548	10306,372
31.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЭМАЛЬНЫЕ МА-015 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,0100	0,0027	15000000	40500
31.4	31651	ОДНОВА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,0004	0,0001	6130435	602
31.5	34247	КАБИЛКА	Т		0,0070	0,0019	200000	378
31.6	35103	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВОЙ 6X40 ММ	Т		0,0070	0,0019	4750000	8078
31.7	35567	ОЧЕС ЛЫЖИНОЙ	КГ		0,0000	0,1000	200	22
31.8	39244	ЦЕМЕНТ РАСПРОВОДИТЕЛЬСЯ	Т		0,0080	0,0022	373955	808
32	С	УМЫВАЛЬНИК ФАЯНСОВЫЙ ДЕТСКИЙ	ШТ		24,0000		304340	7304352
33	С	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ ОВАЛЬНЫЙ ВТОРОЙ ВЕЛИЧИНЫ	ШТ		3,8000		217391	652173
34	С	СИФОН ИЗ ПВХ К УМЫВАЛЬНИКУ	ШТ		27,0000		7217	194859
35	С	ГИБКНЕ ШЛАНГ	ШТ		54,0000		12000	648000
36	С	ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ КРАНИКИ	ШТ		54,0000		18000	972000
37	Е1701-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ		2,7000			0
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		7,0000	18,0000	19338,75	365902,373
37.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,1000	0,2700	950	256,500
37.3	30433	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		2,0000	5,4000	500	2700
37.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЭМАЛЬНЫЕ МА-015 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,0003	0,0007	15000000	10530
37.5	31651	ОДНОВА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,0004	0,0004	6130435	2152
37.6	35567	ОЧЕС ЛЫЖИНОЙ	КГ		0,1300	0,3310	200	70
37.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,0001	0,0003	4750000	1283
38	С	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ		27,0000		65217	1760059
39	Е1701-1-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ		0,1000			0
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		10,8000	1,8800	19338,75	2109,899
39.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЕ ТРУЖОВОДЫМЕЖОБЪЕКТО ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,6200	0,0620	54548	3381,976
39.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЭМАЛЬНЫЕ МА-015 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,0014	0,0001	15000000	2100
39.4	31651	ОДНОВА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,0007	0,0001	6130435	429
39.5	34247	КАБИЛКА	Т		0,0007	0,0001	200000	14
39.6	34551	ЦЕМЕНТ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ РАСПРОВОДИТЕЛЬСЯ	Т		0,0020	0,0002	373955	75
39.7	35510	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 042А	Т		0,0000	0,0000	11660000	35
39.8	35567	ОЧЕС ЛЫЖИНОЙ	КГ		0,0000	0,0000	200	12
39.9	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т		0,0001	0,0000	4750000	48
40	С	ПОДДОН ДУШЕВОЙ ЧУГУННЫЙ НЕВЗБОРТОЧНЫЙ	ШТ		1,8000		360000	360000
41	С	СИФОН ИЗ ПВХ ДЛЯ ПОДДОНА	ШТ		1,8000		14522	14522
42	Е1701-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ		0,1000			0
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		7,0000	0,7000	19338,75	13537,125
42.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,1000	0,0100	950	9,500
42.3	30433	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		2,0000	0,2000	500	100
42.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЭМАЛЬНЫЕ МА-015 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,0003	0,0000	15000000	390
42.5	31651	ОДНОВА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,0001	0,0000	6130435	80
42.6	35567	ОЧЕС ЛЫЖИНОЙ	КГ		0,1300	0,0130	200	3
42.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,0001	0,0000	4750000	48
43	С	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША СО СТАЦИОНАРНОЙ ТРУБОЙ И СЕТКОМ	ШТ		1,8000		119130	119130
44	Е65-6-15	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	100ШТ		0,8200			0
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		327,0000	6,3400	19338,75	126030,133
44.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЕ ТРУЖОВОДЫМЕЖОБЪЕКТО ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,7000	0,0140	54548	361,672
44.3	30430	ДОБЕЛИ С КАВЧУРНОЙ ГОЛОВОЙ И ОБЪЕМАХУ 2,5X4,5 ММ	Т		0,0050	0,0001	9000000	900
44.4	34247	КАБИЛКА	Т		0,0030	0,0001	200000	12
44.5	35103	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВОЙ 6X40 ММ	Т		0,0110	0,0002	4750000	1043
44.6	39244	ЦЕМЕНТ РАСПРОВОДИТЕЛЬСЯ	Т		0,0080	0,0002	373955	60
45	С	СИФОН ДЛЯ МОЙКИ ИЗ ПВХ	ШТ		2,0000		7217	14434
46	С	МОЙКА СТАЛЬНАЯ ЭМАЛИРОВАННАЯ	ШТ		2,8000		115800	230800
47	С	ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ОТВОД ДЛЯ МОЙКИ	ШТ		2,8000		6070	13740
48	С	ГИБКНЕ ШЛАНГ	ШТ		4,0000		12000	48000
49	С	ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ КРАНИКИ	ШТ		4,0000		18000	72000
50	Е1701-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ		0,2000			0
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		7,0000	1,4000	19338,75	27074,230
50.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,1000	0,0200	950	10,000
50.3	30433	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		2,0000	0,4000	500	200
50.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЭМАЛЬНЫЕ МА-015 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,0003	0,0001	15000000	700
50.5	31651	ОДНОВА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,0001	0,0000	6130435	159
50.6	35567	ОЧЕС ЛЫЖИНОЙ	КГ		0,1300	0,0260	200	5
50.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,0001	0,0000	4750000	95
51	С	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ МОЙКИ	ШТ		2,8000		65217	130434
52	Е1607-1-2	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛНОВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	КРАН		1,8000			0
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		0,3000	0,3000	19338,75	5801,625
52.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЭМАЛЬНЫЕ МА-015 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,0000	0,0000	15000000	700
52.3	31651	ОДНОВА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,0000	0,0000	6130435	61
52.4	35567	ОЧЕС ЛЫЖИНОЙ	КГ		0,0100	0,0100	200	2
52.5	63364	ИЗЛИВНИ ПРОХОДИЛЬЕ МАРБОВЫЕ 15КХ18Р ДЛЯ ВОДЫ, ДАВЛЕНИЕМ 1,6 МПа (16 КГС/СМ ²), ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ		1,0000	1,0000	60000	60000
52.6	63471	ГЛАВНИК ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ РУКАВОВ ПОЛНОВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ		2,0000	2,0000	4200	8400
52.7	63716	РУКАВА ПОЛНОВОЧНЫЕ	М		20,0000	20,0000	1100	22000
53	С	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ		1,8000		65217	65217
54	С	ШЛАНГ РЕЗИНОВЫЙ Д20	М		15,8000		1200	18800
55	Е1701-1-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 90 ММ	10КОМПЛ		0,1000			0
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		5,1000	0,5000	19338,75	9785,408
55.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЕ ТРУЖОВОДЫМЕЖОБЪЕКТО ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,1000	0,0100	54548	345,480
55.3	34247	КАБИЛКА	Т		0,0007	0,0001	200000	14
55.4	34551	ЦЕМЕНТ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ РАСПРОВОДИТЕЛЬСЯ	Т		0,0020	0,0002	373955	75
56	С	ТРАП ЧУГУННЫЙ ЭМАЛИРОВАННЫЙ КАНАЛИЗАЦИЯ	ШТ		1,8000		28000	28000
57	Е65-6-1	СМЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М		0,7000			0
57.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		58,9000	0,18000	19338,75	280508,100
57.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЕ ТРУЖОВОДЫМЕЖОБЪЕКТО ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,7000	0,0700	54548	3838,560
57.3	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАГБЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ		1,0000	1,0500	450	473
57.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т		0,0000	0,0200	200	7
58	С	ТРУБА КАНАЛИЗАЦИОННАЯ ИЗ ПЭ Д10Х2,5 50R26	М		0,6000		6400	44800
59	Е65-6-2	СМЕНА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	100М		0,8000			0
59.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		61,0000	49,5200	19338,75	82704,900
59.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЕ ТРУЖОВОДЫМЕЖОБЪЕКТО ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,2000	0,0200	54548	872,080
59.3	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАГБЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ		4,0000	3,2000	450	1440
59.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т		0,1100	0,0000	200	23
60	С	ТРУБА КАНАЛИЗАЦИОННАЯ ИЗ ПЭ Д110Х4,2 50R26	М		79,8000		22000	180563
61	С	ФТИНГИ К КАНАЛИЗАЦИОННЫМ ТРУБАМ ИЗ ПВХ	ШТ		152,0000		3000	456000

		3	4	5,000	6,000		
		КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ИЗ ПВХ	КГ	5,000	6,000	4750	23750
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			
				из кат. электромонтаж	по проектным данным		
1	2	3	4	5,000	6,000		
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
1	0003-003-1	УСТАНОВКА ВВОДНОГО УЧЕТНОГО ЯЩИКА	ШТ	1,000			0
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,4300	1,4300	19338,75	27654,413
1.2	521	ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,7500	0,7500	950	247,000
1.3	766	КРАШЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,0200	0,0200	127627	2552,540
1.4	2510	АЛЮМИНИЙ БЕТОННЫЕ ТРУБОУДЕРЖИВАЮЩИЕ ДОСКИ	МАШ.-Ч	0,0200	0,0200	71069	1421,380
1.5	30434	ДОБЕЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,0400	0,0400	10000	400
2	ЦЕНА	ЯЩИК ВВОДНО-УЧЕТНЫЙ ЯВУ-205-04	ШТ	1,0000		402200	402200
3	0003-572-5	МОНТАЖ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОГО ПУНКТА	ШТ	1,0000			0
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,4300	3,4300	19338,75	67492,238
3.2	766	КРАШЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,1300	0,1300	127627	42116,910
3.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ГОС.СОДЕРЖАТ ТОКА)	МАШ.-Ч	1,2500	1,2500	4650	6006,240
3.4	2510	АЛЮМИНИЙ БЕТОННЫЕ ТРУБОУДЕРЖИВАЮЩИЕ ДОСКИ	МАШ.-Ч	0,1300	0,1300	71069	23452,770
3.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,2500	0,2500	14000	3500
3.6	31087	КРАСКА	КТ	0,0300	0,0300	17760	888
3.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 702А	КТ	0,2500	0,2500	11660	2900
3.8	30801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,0300	0,0300	12800000	384000
4	ЦЕНА	ПУНКТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ НАВЕСНОЙ ПРИ1-3082-2173	ШТ	1,0000		350000	350000
5	0003-599-2	ШНТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДОБЕЛЯМИ, МАССА ШНТКА, КГ, ДО 25	ШТ	8,0000			0
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,5300	38,6400	19338,75	747240,300
5.2	766	КРАШЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,0400	0,1300	127627	40840,640
5.3	2510	АЛЮМИНИЙ БЕТОННЫЕ ТРУБОУДЕРЖИВАЮЩИЕ ДОСКИ	МАШ.-Ч	0,0400	0,1300	71069	22742,080
5.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1300	4,0000	1176	4798,080
5.5	30434	ДОБЕЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,0400	0,1300	10000	3200
5.6	31087	КРАСКА	КТ	0,2000	1,6000	17760	28416
5.7	45527	БЛАНКИ МАРКЕТИНГОВЫЕ	100ШТ	0,0200	0,1000	5000	800
5.8	44066	ПЕРЕМЫЧКИ ГИВНЫЕ, ТИП ПС-50	ШТ	1,0000	8,0000	50	400
5.9	65155	СВЯЗКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,0400	0,1300	5000	1600
5.10	65112	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	КТ	0,1300	1,5000	1200	1802
5.11	97117	СТЕКЛОБЕТОН ЛИНКАЯ НЕОЛИВИОННАЯ НА ПОЛИЭТАИЛЕНОВОМ КОМПОЗИТЕ МАРКИ ЛС-ЖИ, ПЕРВОЙ 20-30 ММ, ДЛИННОЙ ОТ 0,4 ДО 0,19 ММ (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)	КТ	0,0300	0,1200	3500	1092
6	1517-2222	ШНТКО ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ КОМПЛЕКТЫВО АВТОМАТИЧЕСКИХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ШНТКО 15А, 20А, 25А, 500Х600Х150ММ УЩВ-6У4	ШТ	8,0000		240000	1920000
7	Е67-8-1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЕ	100ШТ	1,4100			0
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,1000	125,6310	19338,75	242956,500
8	С	СВЕТИЛЬНИК ЕКО С ЛАМПОЙ LED-24W	ШТ	141,0000		52478	7540208
9	Е67-8-2	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ	100ШТ	0,6400			0
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	167,8000	194,5120	19338,75	202131,440
10	С	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ППО30-10	ШТ	47,0000		40000	1800000
11	С	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ НАСТЕННЫЙ ПН007-10	ШТ	17,0000		51000	867000
12	С	ЛАМПА СВЕТОДИОДНАЯ МОЩ 10W/220	ШТ	64,0000		10000	640000
13	0003-003-2	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100М	29,6000			0
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,0000	1405,2000	19338,75	28335136,500
13.2	2510	АЛЮМИНИЙ БЕТОННЫЕ ТРУБОУДЕРЖИВАЮЩИЕ ДОСКИ	МАШ.-Ч	0,0300	1,1800	71069	84420,972
13.3	30475	ДОБЕЛИ	КТ	1,8000	71,2800	9000	64320
13.4	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КТ	1,3000	51,4000	7500	386100
13.5	30654	ГВИКОВЫЕ ВЫКЛЮЧЕЛИЗ	Т	0,0100	0,3900	225000	89100
13.6	31087	КРАСКА	КТ	0,3000	11,8000	17760	210960
13.7	32540	ПРИБОРИКА СТАЛЬНАЯ ПРОВОДУЛЕРУДСТАЯ РАЗЛОЖА ПАНАЧЕВЫЕ ОЩЕКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0425	0,0990	8250000	816750
13.8	45527	БЛАНКИ МАРКЕТИНГОВЫЕ	100ШТ	0,1100	12,2700	5000	61380
13.9	46163	СВЯЗКИ	100ШТ	28,0000	1108,8000	500	554400
13.10	62499	ГЛАЗЫ СУДИЛЬНИКОВЫЕ	100ШТ	0,1200	4,7520	75000	356400
13.11	64035	КОЛПАЧКИ ПЕРЕМЫЧКОВЫЕ	100ШТ	4,9000	198,0400	1500	291600
13.12	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3,0000	118,8000	5000	594000
13.13	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,1200	4,7520	5000	23760
13.14	65317	ТРУБА ПОВЕРХНОСТНО-КОРРОЗИОННО-СТОЙКАЯ	КТ	0,8300	32,8680	1200	39442
14	С157-0296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ПНС С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000М	1,7000		6252174	10629696
15	С157-0304	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ПНС С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000М	1,3000		9493913	18443204
16	С157-0249	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ МАРКИ ПНС СЕЧ. 4 ММ2	1000М	1,1600		5233043	6070320
17	С	КОРРОЗИОННО-СТОЙКАЯ ПРОВОДУЛЕРУДСТАЯ РАЗЛОЖА ПАНАЧЕВЫЕ ОЩЕКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	ШТ	20,0000		3264	65280
18	Е67-9-2	СМЕНА РОЗЕТОК	100ШТ	0,6000			0
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,1000	19,2800	19338,75	372551,100
19	С	РОЗЕТКА ШТЕЙСЕЛЬНАЯ ДВУХПОЛНОСНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ С ТРЕТИМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РС-Ц 2-С-20-6/220	ШТ	80,0000		13682	1092168
20	Е67-9-1	СМЕНА РОЗЕТОК	100ШТ	0,6000			0
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,1000	14,4000	19338,75	279038,324
21	С	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ОДНОПОЛНОСНЫЕ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ С-1-05-6/220	ШТ	40,0000		9652	386088
22	С	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДВУХПОЛНОСНЫЕ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ С-2-05-6/220	ШТ	20,0000		11913	238268
23	0003-426-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВИТЕЛЬНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛНОСНЫЕ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК. А. ДО 25	ШТ	4,0000			0
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,5000	6,2400	19338,75	126713,800
23.2	521	ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0400	0,1000	950	132,000
23.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ГОС.СОДЕРЖАТ ТОКА)	МАШ.-Ч	0,1300	0,5200	4650	2421,120
23.4	30478	ДОБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	1,2200	4,8800	1000	4000
23.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,0490	0,1960	14000	2744
23.6	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 702А	КТ	0,0700	0,2800	11600	3248
23.7	45527	БЛАНКИ МАРКЕТИНГОВЫЕ	100ШТ	0,0200	0,0800	5000	400
23.8	30801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,0010	0,0040	12800000	51200
23.9	64457	НАКОВЫЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1000	24,4000	500	7320
23.10	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	1,2200	4,8800	1000	4800
23.11	64906	ПЕРЕМЫЧКИ ГИВНЫЕ, ТИП ПС-30	ШТ	1,0000	4,0000	50	200
23.12	97117	СТЕКЛОБЕТОН ЛИНКАЯ НЕОЛИВИОННАЯ НА ПОЛИЭТАИЛЕНОВОМ КОМПОЗИТЕ МАРКИ ЛС-ЖИ, ПЕРВОЙ 20-30 ММ, ДЛИННОЙ ОТ 0,4 ДО 0,19 ММ (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)	КТ	0,0120	0,0480	3500	168
24	1504-01011	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ЧИСЛО ПОЛОСОВ-ЭНЕРГИИ НА ТОК А 63, ИСПОЛНЕНИЕ РАСКЛЮЧАТЕЛЬ МТ НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК А 1,6 2,5 4 6,3 10 16 25 40 50 63 АС-06-3МТ/3 АС-06-3МТ/3 ТУ 16-522.139-70	ШТ	4,0000		25000	100000
25	0003-526-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВИТЕЛЬНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛНОСНЫЕ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК. А. ДО 100	ШТ	1,0000			0
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,7200	2,7200	19338,75	44603,900
25.2	521	ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0400	0,1000	950	132,000
25.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ГОС.СОДЕРЖАТ ТОКА)	МАШ.-Ч	0,1300	0,5200	4650	2421,120
25.4	30478	ДОБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	1,2200	4,8800	1000	4200
25.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,0490	0,1960	14000	2720
25.6	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 702А	КТ	0,0700	0,2800	11600	3248
25.7	45527	БЛАНКИ МАРКЕТИНГОВЫЕ	100ШТ	0,0200	0,0800	5000	400
25.8	30801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,0020	0,0080	12800000	25600

